Protokół nr 5/2011

z wspólnego posiedzenia KOMISJI w dniu  24  maja  2011  roku w godz.1400 do 1600 w sali Gminnego Centrum Kultury w Poniecu.

___________________________________________________________________________

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji:

· Rewizyjnej,

· Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Budżetu

i Rolnictwa

· Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej Zdrowia Spraw Socjalnych i Obywatelskich, oraz:

· Burmistrz  Ponieca   i pracownicy Urzędu Miejskiego      Jacek              Widyński

· Przewodniczący Rady  Miejskiej                                        Jerzy               Kusz                                               

· Kierownik GZOSz                                                              Katarzyna       Wróblewska                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Przewodniczący Komisji    Piotr Jańczak  dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia, powitał  przybyłych członków komisji i zaproszonych gości. Poinformował,  że otrzymał upoważnienie przewodniczących komisji do prowadzenia wspólnego posiedzenia komisji. 

Stwierdził, że tematem wspólnego posiedzenia komisji jest zaopiniowanie materiałów na 
VII  sesję Rady Miejskiej  w sprawach
1.  projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Poniec za rok 2010.

2. projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ponieca z wykonania budżetu gminy za 2010 r.

3. projektu uchwały w sprawie określenia zakresu i formy  informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Poniec, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poniec i informacji o przebiegi wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze danego roku,

4. projektu uchwały w sprawie  utworzenia Przedszkola Samorządowego w Łęce Wielkiej,  nadania aktu założycielskiego i statutu,

5. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka ewidencyjna nr 120 obręb Czarkowo stanowiącej własność Gminy Poniec na nieruchomość oznaczoną geodezyjnie jako działka ewidencyjna nr 118 obręb Czarkowo stanowiącą własność prywatną,

6. Sprawy organizacyjne,
7. Wolne głosy i wnioski.

Ad.1 i 2 Przewodniczący Komisji  Piotr Jańczak poinformował, że temat rozpatrzenia  i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania  z wykonania budżetu był omawiany na posiedzeniach komisji  i szczegółowo będzie omawiany na sesji w dniu 27 maja br.
Ad.3  Skarbnik Gminy Andrzej Przybylski  przedstawił  uzasadnienie  do projektu uchwały. Poinformował, że   art. 266  ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. nr 157 poz. 1240 ze zmianami) nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia zakresu i formy informacji o których mowa w ust. 1 ww. artykułu . W związku z czym wywołanie powyższej uchwały jest zasadne. Został opracowany projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy  informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Poniec, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poniec i informacji o przebieg wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze danego roku.

W dyskusji Radny Andrzej Zieliński   zwrócił się z zapytaniem czy ta uchwała będzie  
dotyczyć budżetów  następnych lat, wynika to z zapisu w paragrafie 1 projektu uchwały.
Skarbnik Gminy Andrzej Przybylski   udzielając wyjaśnień   poinformował, że omawiany projekt uchwały będzie  realizowany w latach następnych. Zakres i formę sprawozdania rocznego precyzuje ustawa o finansach publicznych, a informacji o przebiegu  wykonania budżetu  gminy za okres I półrocza ustala Rada Miejska. 
Członkowie komisji  przyjęli projekt  uchwały  w sprawie  określenia zakresu i formy  informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Poniec, informacji o kształtowaniu się Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Poniec i informacji o przebiegu wykonania planu   finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze danego roku. 
Ad.4  Kierownik GZOSz Katarzyna Wróblewska  przedstawiając uzasadnienie poinformowała, że  dzieciom z  obwodu Zespołu Szkół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Żytowiecku  umożliwia  się dostęp do edukacji przedszkolnej  w wieku 2,5 – 6 lat poprzez utworzenie Przedszkola Samorządowego w Łęce Wielkiej, które uzupełni sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Poniec. Utworzenie Przedszkola przyczyni się również do pobudzenia aktywności zawodowej mieszkańców i jest zgodne z oczekiwaniami społecznymi.
 W celu zapewnienia wysokiej jakości świadczonych usług oraz odciążenia budżetu Gminy Poniec organ prowadzący złożył wniosek by pozyskać środki zewnętrze z przeznaczeniem na prowadzenie przedszkola samorządowego w zakresie edukacji przedszkolnej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
W dyskusji radna Ewa  Kończak  zwróciła się z zapytaniem  czy Przedszkole Samorządowe w Łęce Wielkiej będzie 5-cio godzinne bez wyżywienia.
Burmistrz Ponieca Jacek Widyński udzielając wyjaśnień poinformował, że jest duże zapotrzebowanie  na 5-cio godzinne    Przedszkole Samorządowe w Łęce Wielkiej, a w przypadku zainteresowania r  na 9-cio godzinny pobyt dzieci zostanie wywołana nowa uchwała, koszty wyżywienia będą ponosić rodzice. Otwarcie przedszkola w Łęce Wielkiej planowane jest na  1 września br. Z powodu  choroby projektanta  nastąpiło opóźnienie prac
remontowych   budynku szkolnego  w Łęce Wielkiej z przeznaczeniem  na  Przedszkole Samorządowe. Gmina Poniec złożyła wniosek o pozyskanie środków unijnych z kapitału ludzkiego na prowadzenie przedszkola w Łęce Wielkiej. Z wykonawcą  wyłonionym w drodze przetargu zostanie ustalony termin zakończenia prac  remontowych  (7 dni przed rozpoczęciem roku  szkolnego ).  Zakres i formę pracy przedszkola samorządowego określa Rada Miejska.
Członkowie komisji  przyjęli projekt  uchwały  w sprawie   utworzenia Przedszkola Samorządowego w Łęce  Wielkiej,  nadania aktu założycielskiego i statutu.
Ad.5  Inspektor UM Krystian Juśkiewicz przedstawiając  uzasadnienie do projektu uchwały  poinformował, że zgodnie z art. 13 ust. 1, art. 15 ust. 1 i art. 37 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość stanowiąca  własność jednostki terytorialnej może być przedmiotem zamiany na nieruchomości stanowiące własność osób fizycznych i prawnych. Działka nr 118 stanowiąca własność prywatną w ewidencji gruntów oznaczona jest jako droga i pełni funkcję drogi dojazdowej. Natomiast działka nr 120 stanowiąca własność Gminy Poniec znajduję się pomiędzy działkami osoby prywatnej, która oznaczona jest na mapie ewidencyjnej jako nieistniejąca od dziesiątek lat droga gminna, działka ta przebiega przez środek nieruchomości prywatnej i jest częściowo zabudowana budynkiem mieszkalnym i chlewnią. Właściciel prywatny zwrócił się z wnioskiem o uregulowanie stanu prawnego  powyższej nieruchomości. W wyniku zamiany nieruchomości gruntowych Gmina Poniec ureguluje prawo własności do drogi asfaltowej, która pełni funkcję dojazdową do wielu posesji w miejscowości Czarkowo. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, w przypadku nierównej wartości zamienianych nieruchomości stosuję się dopłatę, której wysokość jest równa różnicy zamienianych nieruchomości, a więc zamiana nieruchomości nie odbywa się ze szkodą dla Gminy Poniec. Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.
W dyskusji Burmistrz Ponieca Jacek Widyński poinformował, że kończy się proces regulowania   stanu prawnego  drogi  przez wieś Czarkowo. Właściciel  działki nr  118 zwrócił się z wnioskiem o uregulowanie stanu prawnego. Pozostaje jeszcze do załatwienia  jedna  działka z przodu, której uregulowanie  może  nastąpić  z woli zainteresowanego.
Członkowie komisji przyjęli  projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka ewidencyjna nr 120 obręb Czarkowo stanowiącej własność Gminy Poniec na nieruchomość oznaczoną geodezyjnie jako działka ewidencyjna nr 118 obręb Czarkowo stanowiącą własność prywatną.  
Ad.6 W sprawach organizacyjnych  Przewodniczący  RM  Jerzy Kusz  poinformował, że  nowa  ustawa o finansach publicznych zmieniła  procedurę udzielania absolutorium. Zmiana  polega  między innymi na wydłużeniu terminu i  omawianiu tematu w dwóch etapach. 
W poprzednich latach procedura udzielania absolutorium Burmistrzowi  z tytułu wykonania budżetu  gminy była bardziej prosta
Zgodnie z nową ustawą Rada Miejska podejmuje 2 uchwały

1/  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania 

     z wykonania budżetu gminy Poniec za rok 2010.

2/ w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ponieca z wykonania budżetu 

    gminy za 2010 r.
Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poinformował, że do biura Rady wpłynął wniosek  Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ponieca z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok, który  przekazał do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu i o wniosku  jest pozytywna.  Komisja Rewizyjna  włożyła dużo pracy i  poważnie potraktowała sprawę  przygotowania wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi  Ponieca z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok. Temat będzie  bardzo szczegółowo omawiany na sesji, będą przedstawione  Uchwały  Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu oraz wniosku komisji rewizyjnej.  Przewodniczący poszczególnych  komisji przedstawią  wypracowane stanowisko na temat  sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2010 rok,. Z pewnością  będzie dyskusja w temacie  ewentualnych uwag dotyczących realizacji zadań w 2010 roku.

Występuje specyficzna sytuacja  ponieważ budżet Gminy Poniec w 2010 roku realizował były Burmistrz Ponieca Kazimierz Dużałka i obecny burmistrz, który wówczas pełnił funkcję Zastępcy Burmistrza Ponieca.

Ponadto poinformował, że  poszerzona  będzie  działalność  Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej Zdrowia Spraw Socjalnych i Obywatelskich  o sprawy współpracy z zagranicą, w tej sprawie Rada Miejska podejmie uchwałę.

W  latach poprzednich był powołany komitet ds. Współpracy z Zagranicą, który zajmował się sprawami współpracy Gminy Poniec i Holandią i Austrią.
Ad.7   W wolnych głosach poruszono następujące kwestie:



Radny Mariusz Nowak poinformował, że w związku  z likwidacją  dużych pojemników na tworzywa sztuczne występują trudności z odbiorem pojemników plastikowych w Dzięczynie.
Radna Ewa Kończak  poinformowała, że mieszkańcy Sarbinowa  sygnalizują, że firma zbierająca śmieci  odbiera tylko 1 worek.

Radna Kazimiera Biernaczyk poinformowała, że we wsi Janiszewo firma  MZO odbiera tylko pojemniki plastikowe  w oryginalnych workach, a zwykłe worki  pozostawia przy domu.
Radny Dariusz  Kieliś  stwierdził, że istotne  są zapisy w umowie podpisanej z firmą na odbiór śmieci. Jest dużo niejasności dlatego sprawa selektywnej zbiórki odpadów wymaga wyjaśnienia i podjęcia nowych decyzji.
Radna Aneta Wrotyńska  w sprawie zagospodarowania pustego miejsca  przy placu targowym obok Ośrodka Zdrowia.
Burmistrz Ponieca Jacek Widyński udzielając wyjaśnień  między innymi poinformował, że przeprowadzi rozmowę z firmami zajmującymi się zbiórką  śmieci i odpadów na  terenie 

Gminy Poniec, a puste miejsce przy placu targowym zostanie zagospodarowane  przez  postawienie  gazonu z kwiatami.
Przewodniczący Komisji  Piotr Jańczak podziękował wszystkim za przybycie i  dokonał zamknięcia posiedzenia.

Protokółowała                                                                            Przewodniczący  Komisji

/-/ Radomiła Repak                                                                            /-/    Piotr Jańczak
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